
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Godina XXVIII 

Petak, 8. ožujka/marta 2024. godine 
 

Broj/Број 

17 

 
Година XXVIII 

Петак, 8. марта 2024. годинe 

ISSN 1512-7494 - hrvatski jezik 
ISSN 1512-7508 -      srpski jezik 
ISSN 1512-7486 -  bosanski jezik 

VIJEĆE MINISTARA 
BOSNE I HERCEGOVINE 

214 
Na temelju članka 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i 

Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 
76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), a u svezi s člankom 108. stavak 
(9) Zakona o zrakoplovstvu Bosne i Hercegovine ("Službeni 
glasnik BiH", br. 39/09 i 25/18) i Zaključkom sa 17. sjednice 
Vijeća ministara Bosne i Hercegovine, održane 5. srpnja. 2023. 
godine, na prijedlog Ministarstva komunikacija i prometa 
Bosne i Hercegovine, Vijeće ministara Bosne i Hercegovine na 
36. sjednici, održanoj 22. siječnja 2024. godine, donijelo je 

ODLUKU 
O NAČINU OSTVARIVANJA PRAVA NA NAKNADU 
ČLANOVIMA POVJERENSTVA ILI POJEDINAČNOM 

ISTRAŽITELJU ZA PROVEDBU ISTRAGA 
ZRAKOPLOVNIH NESREĆA I OZBILJNIH 

INCIDENATA 

Članak 1. 
(Predmet odluke) 

Ovom odlukom utvrđuje se način ostvarivanja prava na 
naknadu iz članka 108. stavak (10) Zakona o zrakoplovstvu 
Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 39/09 i 
25/18, u daljnjem tekstu: Zakon) članovima povjerenstva za 
provedbu istrage zrakoplovnih nesreća i ozbiljnih incidenata, 
odnosno istražitelja. 

Članak 2. 
(Način utvrđivanja i kriteriji za utvrđivanje iznosa naknade) 

(1) Ministarstvo komunikacija i prometa Bosne i Hercegovine 
sa članovima povjerenstva za provođenje istrage 
zrakoplovnih nesreća i ozbiljnih incidenata, odnosno 
istražiteljem, koji su imenovani rješenjem ministra 
komunikacija i prometa Bosne i Hercegovine za 

provođenje istrage, zaključuje ugovor o djelu na temelju 
kojeg se, sukladno odredbama ove odluke, isplaćuje 
naknada za provedbu istrage zrakoplovnih nesreća i 
ozbiljnih incidenata. 

(2) Visina naknade koja se utvrđuje ugovorom o djelu 
obuhvaća sljedeće troškove: 
a) putni troškovi (troškovi dnevnica, smještaja, 

prijevoza i dr. putni troškovi) i 
b) troškovi ekspertize istrage zrakoplovne nesreće ili 

ozbiljnog incidenta. 
(3) Visina naknade iz stavka (2) točka b) ovog članka 

utvrđuje se zavisno od toga da li se radi o zrakoplovnoj 
nesreći ili ozbiljnom incidentu i iznosi: 
a) u slučaju istrage zrakoplovne nesreće - visina 

naknade za glavnog istražitelja iznosi najviše četiri 
prosječne mjesečne neto plaće u Bosni i 
Hercegovini, a za ostale članove najviše tri 
prosječne mjesečne neto plaće u Bosni i Hercegovini 
utvrđene na način propisan člankom 7. stavak (1) 
Zakona o plaćama i naknadama u institucijama 
Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 
50/08, 35/09, 75/09, 32/12, 42/12, 50/12, 32/13, 
87/13, 75/15, 88/15, 16/16, 94/16, 72/17, 25/18, 
32/20, 65/20 i 59/22), a u zavisnosti od složenosti 
konkretne istrage. 

b) u slučaju ozbiljnog incidenta - visina naknade za 
glavnog istražitelja iznosi najviše tri prosječne 
mjesečne neto plaće u Bosni i Hercegovini, a za 
ostale članove najviše dvije prosječne mjesečne neto 
plaće u Bosni i Hercegovini utvrđene na način 
propisan člankom 7. stavak (1) Zakona o plaćama i 
naknadama u institucijama Bosne i Hercegovine, a u 
zavisnosti od složenosti konkretne istrage. 

(4) Troškovi iz stavka (2) točka a) ovog članka utvrđuju se na 
temelju stvarno nastalih troškova, a obračunavaju se 
shodno Odluci o načinu i postupku ostvarivanja prava 



Broj 17 - Stranica 2 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 8. 3. 2024. 

 

zaposlenih u institucijama Bosne i Hercegovine na 
naknadu za službeno putovanje ("Službeni glasnik BiH", 
br. 6/12 i 10/18). 

(5) Članovi povjerenstva ne mogu stvarati financijske obveze 
u ime Ministarstva vezano za provedbu istrage bez 
prethodnog odobrenja od strane Ministarstva. 

(6) Tajnik povjerenstva ima pravo na naknadu u iznosu od 
200,00 KM. 

Članak 3. 
(Izvor financiranja) 

(1) Sredstva za naknade iz članka 2. ove odluke osiguravaju 
se u proračunu Ministarstva komunikacija i prometa 
Bosne i Hercegovine. 

(2) Za realiziranje ove odluke zadužuju se Ministarstvo 
komunikacija i prometa Bosne i Hercegovine i 
Ministarstvo financija i trezora Bosne i Hercegovine. 

Članak 4. 
(Stupanje na snagu) 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje 
se u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 31/24 
22. siječnja 2024. godine 

Sarajevo 

Predsjedateljica 
Vijeća ministara BiH 
Borjana Krišto, v. r.

 
 

На основу члана 17. Закона о Савјету министара Босне 
и Херцеговине ("Службени гласник БиХ", бр. 30/03, 42/03, 
81/06, 76/07, 81/07, 94/07 и 24/08), а у вези с чланом 108. 
став (9) Закона о ваздухопловству Босне и Херцеговине 
("Службени гласник БиХ", бр. 39/09 и 25/18) и Закључком 
са 17. сједнице Савјета министара Босне и Херцеговине, 
одржане 5. јула 2023. године, на приједлог Министарства 
комуникација и транспорта Босне и Херцеговине, Савјет 
министара Босне и Херцеговине на 36. сједници, одржаној 
22. јануара 2024. године, донио је 

ОДЛУКУ 
О НАЧИНУ ОСТВАРИВАЊА ПРАВА НА НАКНАДУ 
ЧЛАНОВИМА КОМИСИЈЕ ИЛИ ПОЈЕДИНАЧНОМ 

ИСТРАЖИОЦУ ЗА ПРОВОЋЕЊЕ ИСТРАГА 
ВАЗДУХОПЛОВНИХ НЕСРЕЋА И ОЗБИЉНИХ 

ИНЦИДЕНАТА 

Члан 1. 
(Предмет одлуке) 

Овом одлуком утврђује се начин остваривања права 
на накнаду из члана 108. став (10) Закона о 
ваздухопловству Босне и Херцеговине ("Службени гласник 
БиХ", бр. 39/09 и 25/18, у даљем тексту: Закон) члановима 
комисије за провођење истраге ваздухопловних несрећа и 
озбиљних инцидената, односно истражилаца. 

Члан 2. 
(Начнн утврђивања и критеријуми за утврђивање износа 

накнаде) 
(1) Министарство комуникација и транспорта Босне и 

Херцеговине са члановима комисије за провођење 
истраге ваздухопловних несрећа и озбиљних 
инцидената, односно истражиоцем, који су именовани 
рјешењем министра комуникација и транспорта Босне 
и Херцеговине за провођење истраге, закључује 
уговор о дјелу на основу којег се у складу с одредбама 
ове одлуке исплаћује накнада за провођење истраге 
ваздухопловних несрећа и озбиљних инцидената. 

(2) Висина накнаде која се утврђује уговором о дјелу 
обухвата сљедеће трошкове: 

а) путни трошкови (трошкови дневница, смјештаја, 
превоза и др. путни трошкови) и 

б) трошкови експертизе истраге ваздухопловне 
несреће или озбиљног инцидента. 

(3) Висина накнаде из става (2) тачка б) овог члана 
утврђује се зависно од тога да ли се ради о 
ваздухопловној несрећи или озбиљном инциденту и 
износи: 
а) у случају истраге ваздухопловне несреће - 

висина накнаде за главног истражиоца износи 
највише четири просјечне мјесечне нето плате у 
Босни и Херцеговини, а за остале чланове 
највише три просјечне мјесечне нето плате у 
Босни и Херцеговини утврђене на начин 
прописан чланом 7. став (1) Закона о платама и 
накнадама у институцијама Босне и Херцеговине 
("Службени гласник БиХ", бр. 50/08, 35/09, 
75/09, 32/12, 42/12, 50/12, 32/13, 87/13, 75/15, 
88/15, 16/16, 94/16, 72/17, 25/18, 32/20, 65/20 и 
59/22), а у зависности од сложености конкретне 
истраге. 

б) у случају озбиљног инцидента - висина накнаде 
за главног истражиоца износи највише три 
просјечне мјесечне нето плате у Босни и 
Херцеговини, а за остале чланове највише двије 
просјечне мјесечне нето плате у Босни и 
Херцеговини утврђене на начин прописан 
чланом 7. став (1) Закона о платама и накнадама 
у институцијама Босне и Херцеговине, а у 
зависности од сложености конкретне истраге. 

(4) Трошкови из става (2) тачка а) овог члана утврђују се 
на основу стварно насталих трошкова, а обрачунавају 
се сходно Одлуци о начину и поступку остваривања 
права запослених у институцијама Босне и 
Херцеговине на накнаду за службено путовање 
("Службени гласник БиХ", бр. 6/12 и 10/18). 

(5) Чланови комисије не могу стварати финансијске 
обавезе у име Министарства везано за провођење 
истраге без претходног одобрења од стране 
Министарства. 

(6) Секретар комисије има право на накнаду у износу од 
200,00 КМ. 

Члан 3. 
(Извор финансирања) 

(1) Средства за накнаде из члана 2. ове одлуке обезбјеђују 
се у буџету Министарства комуникација и транспорта 
Босне и Херцеговине. 

(2) За реализацију ове одлуке задужују се Министарство 
комуникација и гранспорта Босне и Херцеговине и 
Министарство финансија и трезора Босне и 
Херцеговине. 

Члан 4. 
(Ступање на снагу) 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења и 
објављује се у "Службеном гласнику БиХ". 

СМ број 31/24 
22. јануара 2024. године 

Сарајево

Предсједавајућа 
Савјета министара БиХ 
Борјана Кришто, с. р.

 
 

Na osnovu člana 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i 
Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 
76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), a u vezi s članom 108. stav (9) 
Zakona o zrakoplovstvu Bosne i Hercegovine ("Službeni 
glasnik BiH", br. 39/09 i 25/18) i Zaključkom sa 17. sjednice 



Petak, 8. 3. 2024. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 17 - Stranica 3 

 

Vijeća ministara Bosne i Hercegovine, održane 5. jula 2023. 
godine, na prijedlog Ministarstva komunikacija i prometa 
Bosne i Hercegovine, Vijeće ministara Bosne i Hercegovine na 
36. sjednici, održanoj 22. januara 2024. godine, donijelo je 

ODLUKU 
O NAČINU OSTVARIVANJA PRAVA NA NAKNADU 
ČLANOVIMA KOMISIJE ILI POJEDINAČNOM 
ISTRAŽITELJU ZA PROVOĐENJE ISTRAGA 

ZRAKOPLOVNIH NESREĆA I OZBILJNIH 
INCIDENATA 

Član 1. 
(Predmet odluke) 

Ovom odlukom utvrđuje se način ostvarivanja prava na 
naknadu iz člana 108. stav (10) Zakona o zrakoplovstvu Bosne 
i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 39/09 i 25/18, u 
daljnjem tekstu: Zakon) članovima komisije za provođenje 
istrage zrakoplovnih nesreća i ozbiljnih incidenata, odnosno 
istražitelja. 

Član 2. 
(Način utvrđivanja i kriteriji za utvrđivanje iznosa naknade) 

(1) Ministarstvo komunikacija i prometa Bosne i Hercegovine 
sa članovima komisije za provođenje istrage zrakoplovnih 
nesreća i ozbiljnih incidenata, odnosno istražiteljem, koji 
su imenovani rješenjem ministra komunikacija i prometa 
Bosne i Hercegovine za provođenje istrage, zaključuje 
ugovor o djelu na osnovu kojeg se u skladu s odredbama 
ove odluke isplaćuje naknada za provođenje istrage 
zrakoplovnih nesreća i ozbiljnih incidenata. 

(2) Visina naknade koja se utvrđuje ugovorom o djelu 
obuhvata sljedeće troškove: 
a) putni troškovi (troškovi dnevnica, smještaja, 

prijevoza i dr. putni troškovi) i 
b) troškovi ekspertize istrage zrakoplovne nesreće ili 

ozbiljnog incidenta. 
(3) Visina naknade iz stava (2) tačka b) ovog člana utvrđuje 

se zavisno od toga da li se radi o zrakoplovnoj nesreći ili 
ozbiljnom incidentu i iznosi: 
a) u slučaju istrage zrakoplovne nesreće - visina 

naknade za glavnog istražitelja iznosi najviše četiri 
prosječne mjesečne neto plaće u Bosni i 
Hercegovini, a za ostale članove najviše tri 
prosječne mjesečne neto plaće u Bosni i Hercegovini 
utvrđene na način propisan članom 7. stav (1) 
Zakona o plaćama i naknadama u institucijama 
Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 
50/08, 35/09, 75/09, 32/12, 42/12, 50/12, 32/13, 
87/13, 75/15, 88/15, 16/16, 94/16, 72/17, 25/18, 
32/20, 65/20 i 59/22), a u zavisnosti od složenosti 
konkretne istrage. 

b) u slučaju ozbiljnog incidenta - visina naknade za 
glavnog istražitelja iznosi najviše tri prosječne 
mjesečne neto plaće u Bosni i Hercegovini, a za 
ostale članove najviše dvije prosječne mjesečne neto 
plaće u Bosni i Hercegovini utvrđene na način 
propisan članom 7. stav (1) Zakona o plaćama i 
naknadama u institucijama Bosne i Hercegovine, a u 
zavisnosti od složenosti konkretne istrage. 

(4) Troškovi iz stava (2) tačka a) ovog člana utvrđuju se na 
osnovu stvarno nastalih troškova, a obračunavaju se 
shodno Odluci o načinu i postupku ostvarivanja prava 
zaposlenih u institucijama Bosne i Hercegovine na 
naknadu za službeno putovanje ("Službeni glasnik BiH", 
br. 6/12 i 10/18). 

(5) Članovi komisije ne mogu stvarati finansijske obaveze u 
ime Ministarstva vezano za provođenje istrage bez 
prethodnog odobrenja od strane Ministarstva. 

(6) Sekretar komisije ima pravo na naknadu u iznosu od 
200,00 KM. 

Član 3. 
(Izvor finansiranja) 

(1) Sredstva za naknade iz člana 2. ove odluke osiguravaju se 
u budžetu Ministarstva komunikacija i prometa Bosne i 
Hercegovine. 

(2) Za realizaciju ove odluke zadužuju se Ministarstvo 
komunikacija i prometa Bosne i Hercegovine i 
Ministarstvo finansija i trezora Bosne i Hercegovine. 

Član 4. 
(Stupanje na snagu) 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje 
se u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 31/24 
22. januara 2024. godine 

Sarajevo

Predsjedavajuća 
Vijeća ministara BiH 
Borjana Krišto, s. r.

 

215 
Na temelju članka 4. stavak (5) Zakona o zaduživanju, 

dugu i jamstvima Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik 
BiH", br. 52/05, 103/09 i 90/16) i članka 17. Zakona o Vijeću 
ministara Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 
30/03, 42/03, 81/06, 76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), Vijeće 
ministara Bosne i Hercegovine, na 39. sjednici održanoj 
14.2.2024. godine, donijelo je 

RJEŠENJE 
O IMENOVANJU SAVJETODAVNOG POVJERENSTVA 

ZA DUG 

Članak 1. 
(Imenovanje članova Savjetodavnog povjerenstva za dug) 

U Savjetodavno povjerenstvo za dug (u daljnjem tekstu: 
Povjerenstvo) imenuju se: 

a) u ime Vijeća ministara Bosne i Hercegovine: 
1) Dr. SRĐAN AMIDŽIĆ, ministar financija i 

trezora BiH - predsjedatelj Povjerenstva; 
2) ZAKIRA MURATOVIĆ, pomoćnica ministra 

za javni dug - članica Povjerenstva; 
3) Mr. sc. MUHAMED HASANOVIĆ, zamjenik 

ministra financija i trezora BiH - zamjenik 
predsjedatelja Povjerenstva; 

4) DRAGANA LAŽETIĆ, šefica Odsjeka za plan 
i analizu vanjskog duga - zamjenica člana 
Povjerenstva. 

b) u ime Centralne banke Bosne i Hercegovine: 
1) BELMA SARAČEVIĆ, rukovoditeljica 

Službe za odnose BiH sa međunarodnim 
financijskim institucijama - članica 
Povjerenstva; 

2) BOJAN ČAJIĆ, samostalni stručni suradnik 
Službe za odnose BiH sa međunarodnim 
financijskim institucijama - zamjenik člana 
Povjerenstva. 

c) u ime Federacije Bosne i Hercegovine: 
1) TONI KRALJEVIĆ, federalni ministar 

financija - član Povjerenstva; 
2) SAMIR BAKIĆ, pomoćnik federalnog 

ministra financija - član Povjerenstva; 
3) TONKA KOZARIĆ, šefica Odsjeka za analizu 

i izvještavanje - zamjenica člana Povjerenstva; 



Broj 17 - Stranica 4 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 8. 3. 2024. 

 

4) VEDAD NEZIRIĆ, šef Odsjeka za zaduživanje 
i koordinaciju sredstava za razvoj - zamjenik 
člana Povjerenstva. 

d) u ime Republike Srpske: 
1) ZORA VIDOVIĆ, ministrica financija 

Republike Srpske - članica Povjerenstva; 
2) Prof. dr. BOJANA VASILJEVIĆ POLJA-

ŠEVIĆ, v. d. pomoćnika ministra financija 
članica Povjerenstva; 

3) MARIJA ĐENDIĆ, Ministarstvo finacija RS - 
zamjenica člana Povjerenstva; 

5) ANDREJA VOUTSA, Ministarstvo financija 
RS - zamjenica člana Povjerenstva. 

e) u ime Brčko Distrikta Bosne i Hercegovine: 
1 JANJA GELJIĆ, direktorica Direkcije za 

financije Brčko Distrikta BiH - članica 
Povjerenstva; 

2) MUHAMED IMAMOVIĆ, voditelj Odsjeka za 
upravljanje JRT i javnim dugom - zamjenik 
člana Povjerenstva. 

Članak 2. 
(Stupanje na snagu i objava Rješenja) 

(1) Stupanjem na snagu ovog Rješenja prestaje važiti 
Rješenje o imenovanju Savjetodavnog povjerenstva za 
dug VM broj 323/17 od 28.12.2017. godine ("Službeni 
glasnik BiH", broj 10/18). 

(2) Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objaviće 
se u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 33/24 
14. veljače 2024. godine 

Sarajevo 

Predsjedateljica 
Vijeća ministara BiH 
Borjana Krišto, v. r.

 
 

На основу члана 4. став (5) Закона о задуживању, дугу 
и гаранцијама Босне и Херцеговине ("Службени гласник 
БиХ", бр. 52/05, 103/09 и 90/16) и члана 17. Закона о 
Савјету министара Босне и Херцеговине ("Службени 
гласник БиХ", бр. 30/03, 42/03, 81/06, 76/07, 81/07, 94/07 и 
24/08), Савјет министара Босне и Херцеговине, на 39. 
сједници одржаној 14.2.2024. године, донио је 

РЈЕШЕЊЕ 
O ИМЕНОВАЊУ САВЈЕТОДАВНЕ КОМИСИЈЕ ЗА 

ДУГ 

Члан 1. 
(Именовање чланова Савјетодавне комисије за дуг) 
У Савјетодавну комисију за дуг (у даљњем тексту: 

Комисија) именују се: 
а) у име Савјета министара Босне и Херцеговине: 

1) Др СРЂАН АМИЏИЋ, министар 
финансија и трезора БиХ - предсједавајући 
Комисије; 

2) ЗАКИРА МУРАТОВИЋ, помоћник 
министра за јавни дуг - члан Комисије; 

3) Мр МУХАМЕД ХАСАНОВИЋ, замјеник 
министра финансија и трезора БиХ - 
замјеник предсједавајућег Комисије; 

4) ДРАГАНА ЛАЖЕТИЋ, шеф Одсјека за 
план и анализу спољног дуга - замјеник 
члана Комисије; 

б) испред Централне банке Босне и Херцеговине: 
1) БЕЛМА САРАЧЕВИЋ, руководилац 

Службе за односе БиХ са међународним 
финансијским институцијама - члан 
Комисије; 

2) БОЈАН ЧАЈИЋ, самостални стручни 
сарадник Службе за односе БиХ са међу-
народним финансијским институцијама - 
замјеник члана Комисије; 

ц) испред Федерације Босне и Херцеговине: 
1) ТОНИ КРАЉЕВИЋ, федерални министар 

финансија - члан Комисије; 
2) САМИР БАКИЋ, помоћник федералног 

министра финансија - члан Комисије; 
3) ТОНКА КОЗАРИЋ, шеф Одсјека за анализу 

и извјештавање - замјеник члана Комисије; 
4) ВЕДАД НЕЗИРИЋ, шеф Одсјека за 

задуживање и координацију средстава за 
развој - замјеник члана Комисије; 

д) испред Републике Српске: 
1) ЗОРА ВИДОВИЋ, министар финансија 

Републике Српске - члан Комисије; 
2) Проф. др. БОЈАНА ВАСИЉЕВИЋ 

ПОЉАШЕВИЋ, в. д. помоћник министра 
финансија - члан Комисије; 

3) МАРИЈА ЂЕНДИЋ, Министарство 
финансија РС - замјеник члана Комисије; 

4) АНДРЕЈА ВОУТСА, Министарство 
финансија РС - замјеник члана Комисије; 

е) испред Брчко Дистрикта Босне и Херцеговине: 
1) ЈАЊА ГЕЉИЋ, директор Дирекције за 

финансије Брчко Дистрикта БиХ - члан 
Комисије; 

2) МУХАМЕД ИМАМОВИЋ, вођа Одсјека за 
управљање ЈРТ и јавним дугом - замјеник 
члана Комисије. 

Члан 2. 
(Ступање на снагу и објава Рјешења) 

(1) Ступањем на снагу овог рјешења престаје да важи 
Рјешење о именовању Савјетодавне комисије за дуг 
СМ број 323/17 од 28.12.2017. године ("Службени 
гласник БиХ", број 10/18). 

(2) Ово рјешење ступа на снагу даном доношења и 
објавиће се у "Службеном гласнику БиХ". 

СМ број 33/24 
14. фебруара 2024. године 

Сарајево

Предсједавајућа 
Савјета министара БиХ 
Борјана Кришто, с. р.

 
 

Na osnovu člana 4. stav (5) Zakona o zaduživanju, dugu i 
garancijama Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 
52/05, 103/09 i 90/16) i člana 17. Zakona o Vijeću ministara 
Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 
81/06, 76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), Vijeće ministara Bosne i 
Hercegovine, na 39. sjednici održanoj 14.2.2024. godine, 
donijelo je 

RJEŠENJE 
O IMENOVANJU SAVJETODAVNE KOMISIJE ZA 

DUG 

Član 1. 
(Imenovanje članova Savjetodavne komisije za dug) 
U Savjetodavnu komisiju za dug (u daljnjem tekstu: 

Komisija) imenuju se: 
a) u ime Vijeća ministara Bosne i Hercegovine: 

1) Dr. SRĐAN AMIDŽIĆ, ministar finansija i 
trezora BiH - predsjedavajući Komisije; 

2) ZAKIRA MURATOVIĆ, pomoćnica ministra 
za javni dug - član Komisije; 



Petak, 8. 3. 2024. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 17 - Stranica 5 

 

3) Mr. sc. MUHAMED HASANOVIĆ, zamjenik 
ministra finansija i trezora BiH - zamjenik 
predsjedavajućeg Komisije; 

4) DRAGANA LAŽETIĆ, šefica Odsjeka za plan 
i analizu vanjskog duga - zamjenica člana 
Komisije. 

b) ispred Centralne banke Bosne i Hercegovine: 
1) BELMA SARAČEVIĆ, rukovoditeljica 

Službe za odnose BiH sa međunarodnim 
finansijskim institucijama - član Komisije: 

2) BOJAN ČAJIĆ, samostalni stručni saradnik 
Službe za odnose BiH sa međunarodnim 
finansijskim institucijama - zamjenik člana 
Komisije. 

c) ispred Federacije Bosne i Hercegovine: 
1) TONI KRALJEVIĆ, federalni ministar 

finansija - član Komisije; 
2) SAMIR BAKIĆ, pomoćnik federalnog 

ministra finansija - član Komisije; 
3) TONKA KOZARIĆ, šefica Odsjeka za analizu 

i izvještavanje - zamjenik člana Komisije; 
4) VEDAD NEZIRIĆ, šef Odsjeka za zaduživanje 

i koordinaciju sredstava za razvoj - zamjenik 
člana Komisije. 

d) ispred Republike Srpske: 
1) ZORA VIDOVIĆ, ministrica finansija 

Republike Srpske - član Komisije; 
2) Prof. dr. BOJANA VASILJEVIĆ 

POLJAŠEVIĆ, v. d. pomoćnice ministra 
finansija - član Komisije; 

3) MARIJA ĐENDIĆ, Ministarstvo finansija RS - 
zamjenik člana Komisije; 

4) ANDREJA VOUTSA, Ministarstvo finansija 
RS - zamjenik člana Komisije. 

e) ispred Brčko Distrikta Bosne i Hercegovine: 
1) JANJA GELJIĆ, direktorica Direkcije za 

finansije Brčko Distrikta BiH - član Komisije; 
2) MUHAMED IMAMOVIĆ, voditelj Odsjeka za 

upravljanje JRT i javnim dugom - zamjenik 
člana Komisije. 

Član 2. 
(Stupanje na snagu i objava Rješenja) 

(1) Stupanjem na snagu ovog rješenja prestaje da važi 
Rješenje o imenovanju Savjetodavne komisije za dug VM 
broj 323/17 od 28.12.2017. godine ("Službeni glasnik 
BiH", broj 10/18). 

(2) Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i objaviće 
se u "Službenom glasniku BiH". 

 

VM broj 33/24 
14. februara 2024. godine 

Sarajevo 

Predsjedavajuća 
Vijeća ministara BiH 
Borjana Krišto, s. r.

 

CENTRALNA BANKA 
BOSNE I HERCEGOVINE 

216 
Na temelju članka 18. stavak 3. Zakona o Centralnoj banci 

Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", broj 1/97, 29/02, 
8/03, 13/03, 14/03, 9/05, 76/06 i 32/07) i članka 22. stavak (2) 
Pravilnika Centralne banke Bosne i Hercegovine, broj: UV-
104-01-1-116/15 od 28.12.2015. godine, broj: UV-122-01-1-
1045-11/21 od 28.4.2021. godine, broj: UV-104-01-1-1425- 
 
 

15/21 od 29.06.2021. godine i broj: UV-122-01-1-2029-11/22 
od 28.11.2022. godine, te članka 6. st. (2), (3) i (4) i članka 9. 
Pravilnika o radu u Centralnoj banci Bosne i Hercegovine, broj: 
UV-122-01-1-1945-12/21 od 28.9.2021. godine i broj: UV-122-
01-1-874-10/22 od 29.3.2022. godine, sukladno zaključku 5. 
sjednice Upravnog vijeća Centralne banke Bosne i Hercegovine 
održane dana 13.2.2024. godine, guvernerka Centralne banke 
Bosne i Hercegovine donosi 

ODLUKU 
O IMENOVANJU RAVNATELJA CENTRALNE BANKE 

BOSNE I HERCEGOVINE – GLAVNE JEDINICE 
MOSTAR 

Članak 1. 
Mirna Kadić, imenuje se za ravnatelja Centralne banke 

Bosne i Hercegovine – Glavne jedinice Mostar na mandatno 
razdoblje u trajanju od četiri godine, počev od 1.3.2024. godine 
do 29.2.2028. godine. 

Članak 2. 
Imenovana osoba iz članka 1. ove odluke i Centralna 

banka Bosne i Hercegovine će zaključiti ugovor o radu kojim 
će se regulirati prava, obveze i odgovornosti koja proističu iz 
radnog odnosa na mandatno razdoblje. 

Članak 3. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i ista će se 

objaviti u "Službenom glasniku BiH", službenim glasilima 
entiteta i Brčko distrikta. 

 

Broj 121-34-2-647-1/24 
23. veljače 2024. godine 

Sarajevo
Guvernerka 

Dr. Jasmina Selimović, v. r.
 

 
На основу члана 18. став 3. Закона о Централној банци 

Босне и Херцеговине ("Службени гласник БиХ", број 1/97, 
29/02, 8/03, 13/03, 14/03, 9/05, 76/06 и 32/07) и члана 22. 
став (2) Правилника Централне банке Босне и 
Херцеговине, број: УO-104-01-1-116/15 од 28.12.2015. 
године, број: УO-122-01-1-1045-11/21 од 28.04.2021. 
године, број: УO-104-01-1-1425-15/21 од 29.06.2021. године 
и број: УO-122-01-1-2029-11/22 од 28.11.2022. године, те 
члана 6. ст. (2), (3) и (4) и члана 9. Правилника о раду у 
Централној банци Босне и Херцеговине, број: УO-122-01-1-
1945-12/21 од 28.09.2021. године и број: УO-122-01-1-874-
10/22 од 29.03.2022. године, а у складу са закључком са 5. 
сједнице Управног одбора Централне банке Босне и 
Херцеговине одржане дана 13.02.2023. године, гувернерка 
Централне банке Босне и Херцеговине доноси 

ОДЛУКУ 
О ИМЕНОВАЊУ ДИРЕКТОРА ЦЕНТРАЛНЕ БАНКЕ 
БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ – ГЛАВНЕ ЈЕДИНИЦЕ 

МОСТАР 

Члан 1. 
Мирна Кадић, именује се за директора Централне 

банке Босне и Херцеговине – Главне јединице Мостар на 
мандатни период у трајању од четири године, почев од 
01.03.2024. године до 29.02.2028. године. 

Члан 2. 
Именовано лице из члана 1. ове одлуке и Централна 

банка Босне и Херцеговине ће закључити уговор о раду 
којим ће се регулисати права, обавезе и одговорности која 
проистичу из радног односа на мандатни период. 



Broj 17 - Stranica 6 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 8. 3. 2024. 

 

Члан 3. 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења и иста ће 

се објавити у "Службеном гласнику БиХ", службеним 
гласилима ентитета и Брчко дистрикта. 

Број 121-34-2-647-1/24 
23. фебруара 2024. године 

Сарајево 
Гувернерка 

Др Јасмина Селимовић, с. р.
 

 
Na osnovu člana 18. stav 3. Zakona o Centralnoj banci 

Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", broj 1/97, 29/02, 
8/03, 13/03, 14/03, 9/05, 76/06 i 32/07) i člana 22. stav (2) 
Pravilnika Centralne banke Bosne i Hercegovine, broj: UV-
104-01-1-116/15 od 28.12.2015. godine, broj: UV-122-01-1-
1045-11/21 od 28.04.2021. godine, broj: UV-104-01-1-1425-
15/21 od 29.06.2021. godine i broj: UV-122-01-1-2029-11/22 
od 28.11.2022. godine, te člana 6. st. (2), (3) i (4) i člana 9. 
Pravilnika o radu u Centralnoj banci Bosne i Hercegovine, broj: 
UV-122-01-1-1945-12/21 od 28.09.2021. godine i broj: UV-
122-01-1-874-10/22 od 29.03.2022. godine, a u skladu sa 
zaključkom sa 5. sjednice Upravnog vijeća Centralne banke 
Bosne i Hercegovine održane dana 13.02.2024. godine, 
guvernerka Centralne banke Bosne i Hercegovine donosi 

ODLUKU 
O IMENOVANJU DIREKTORA CENTRALNE BANKE 

BOSNE I HERCEGOVINE – GLAVNE JEDINICE 
MOSTAR 

Član 1. 
Mirna Kadić, imenuje se za direktora Centralne banke 

Bosne i Hercegovine – Glavne jedinice Mostar na mandatni 
period u trajanju od četiri godine, počev od 01.03.2024. godine 
do 29.02.2028. godine. 

Član 2. 
Imenovano lice iz člana 1. ove odluke i Centralna banka 

Bosne i Hercegovine će zaključiti ugovor o radu kojim će se 
regulisati prava, obaveze i odgovornosti koja proističu iz 
radnog odnosa na mandatni period. 

Član 3. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i ista će se 

objaviti u "Službenom glasniku BiH", službenim glasilima 
entiteta i Brčko distrikta. 

Broj 121-34-2-647-1/24 
23. februara 2024. godine 

Sarajevo
Guvernerka 

Dr. Jasmina Selimović, s. r.
 

  



Petak, 8. 3. 2024. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 17 - Stranica 7 

 

 

 

 

K A Z A L O 

 

 

 
VIJEĆE MINISTARA 
BOSNE I HERCEGOVINE 

214 Odluka o načinu ostvarivanja prava na naknadu 
članovima povjerenstva ili pojedinačnom 
istražitelju za provedbu istraga zrakoplovnih 
nesreća i ozbiljnih incidenata (hrvatski jezik) 1

 Одлука о начину остваривања права на 
накнаду члановима комисије или 
појединачном истражиоцу за провоћење 
истрага ваздухопловних несрећа и озбиљних 
инцидената (српски језик) 2

 Odluka o načinu ostvarivanja prava na naknadu 
članovima komisije ili pojedinačnom istražitelju 
za provođenje istraga zrakoplovnih nesreća i 
ozbiljnih incidenata (bosanski jezik) 2

215 Rješenje o imenovanju Savjetodavnog 
povjerenstva za dug (hrvatski jezik) 3

 Рјешење о именовању Савјетодавне комисије 
за дуг (српски језик) 4

Rješenje o imenovanju Savjetodavne komisije za 
dug (bosanski jezik) 4

CENTRALNA BANKA 
BOSNE I HERCEGOVINE 

216 Odluka o imenovanju ravnatelja Centralne banke 
Bosne i Hercegovine – Glavne jedinice Mostar 
(hrvatski jezik) 5
Одлука о именовању директора Централне 
банке Босне и Херцеговине – Главне јединице 
Мостар (српски језик) 5
Odluka o imenovanju direktora Centralne banke 
Bosne i Hercegovine – Glavne jedinice Mostar 
(bosanski jezik) 6

  



Broj 17 - Stranica 8 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 8. 3. 2024. 

 

 


